Zatacznik do Uchwaty nr 24/2018
z dnia 26 wrzesnia 2018 r.

Opis i tabela odniesien efektow kierunkowych do efektdw ksztatcenia Polskiej
Ramy Kwalifikacji' oraz szczegétowych i obszarowych efektéw ksztatcenia
dla 6 poziomu ksztatcenia?

Kierunek studiow: LOGISTYKA

Obszar ksztatcenia: SPOLECZNO-TECHNICZNY

Poziom ksztatcenia: STUDIA PIERWSZEGO STOPNIA INZYNIERSKIE - POZIOM 6

Profil ksztatcenia: PRAKTYCZNY

Charaktervstvki Obszarowe Obszarowe
Uniwersalne dru i;yoy efekty efekty
efekty E g ksztatcenia dla | ksztatcenia dla
Symbol . . , X ) stopnia . .
. Opis kierunkowych efektéw ksztatcenia ksztatcenia . . poziomu 6 poziomu 6
kierunkowego . - . . Polskiej Ramy
po ukonczeniu studidéw | stopnia absolwent: Polskiej Ramy g exd - -
efektu L Kwalifikacji X )
Kwalifikacji . w zakresie w zakresie
X A poziom 6
dla poziomu® 6 ] nauk nauk
i technicznych spotecznych
Wiedza
posiada wiedze z zakresu matematyki
oraz fizyki, niezbedng do
rozwigzywania prostych, typowych
K_W01 zwiazy prostych, typowy PGUW | P6SWG | P6S WG | P6S_WG
i nietypowych zadan w zakresie
planowania i realizowania dziatalnosci
w sferze logistycznej
ma elementarng wiedze w zakresie
ekonomii, finansdw, statystyki, badan PES WG
K_Wo02 operacyjnych, zarzgdzania oraz P6U_W P6S_WG PGS_WK P6S_WG
infrastruktury technicznej zwigzanej -
z prowadzeniem dziatan logistycznych
przedstawia najwazniejsze pojecia
wspoiczesnej logistyki, jej organizacji
oraz terminy zwigzane
K_W03 yzWia P6U_W P6S WG | P6S_ WG | P6S_WG

z zaopatrzeniem, wytwarzaniem
i dystrybucjg towaréw w kontekscie
cyklu zycia produktéw

1 Ustawa z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2016 r., poz. 64, 1010).

2 Rozporzadzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyzszego z dnia 26 wrzeénia 2016 r. w sprawie charakterystyk
drugiego stopnia Polskiej Ramy Kwalifikacji typowych dla kwalifikacji uzyskiwanych w ramach szkolnictwa
wyzszego po uzyskaniu kwalifikacji petnej na poziomie 4 — poziomy 6-8 (Dz.U. z 2016 r., poz. 1594).

3 Ustawa z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2016 r., poz. 64, 1010).

4 Rozporzadzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyzszego z dnia 26 wrze$nia 2016 r. w sprawie charakterystyk
drugiego stopnia Polskiej Ramy Kwalifikacji typowych dla kwalifikacji uzyskiwanych w ramach szkolnictwa
wyzszego po uzyskaniu kwalifikacji petnej na poziomie 4 — poziomy 6-8 (Dz.U. z 2016 r., poz. 1594).
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K_Wo4

identyfikuje ztozone zaleznosci
wystepujgce pomiedzy sposobem
zarzadzania logistycznego,
a efektywnoscig kosztowa,
organizacyjng oraz jakosciowa

P6U_W

P6S_WK

P6S_WK

P6S_WG

K_WO05

rozumie podstawowq terminologie
w dziedzinie techniki oraz cykl zycia
urzadzen, obiektow, materiatéw
i systemow technicznych stosowanych
w logistyce

P6U_W

P6S_WG

P6S_WG

K_WO06

zna i rozumie w zaawansowanym
stopniu wybrane metody, techniki,
narzedzia i materiaty stosowane przy
rozwigzywaniu zaréwno typowych,
jak i ztozonych zadan logistycznych

P6U_W

P6S_WG

P6S_WG

P6S_WG

K_W07

dysponuje podstawowg wiedzg
w zakresie standardéw i norm
technicznych zwigzanych z branzg TSL

P6U_W

P6S_WG

P6S_WG

K_Wo08

rozumie pozatechniczne
uwarunkowania dziatalnosci
inzynierskiej, w tym: spotfeczne,
ekonomiczne i prawne

P6U_W

P6S_WG
P6S_WK

P6S_WK

P6S_WG

K_W09

wyjasnia podstawowe terminy,
koncepcje i metody organizacji
i zarzadzania, w tym zarzadzania
jakoscia, a takze przedsiebiorczosci
i zasad prowadzenia dziatalnosci
gospodarczej

P6U_W

P6S_WG

P6S_WK

P6S_WG
P6S_WK

K_W10

opisuje istote i znaczenie transferu
technologii w rozwoju logistyki, w tym
zasady ochrony wtasnosci
przemystowej i prawa autorskiego

P6U_W

P6S_WK

P6S_WK

P6S_WK

K_Wi1

rozpoznaje typy struktur
organizacyjnych, ich spoteczno-
techniczne elementy oraz wzajemne
relacje i zaleznosci wystepujace
pomiedzy réznego rodzaju instytucjami

P6U_W

P6S_WG
P6S_WK

P6S_WK

P6S_WG

K_W12

ma elementarng wiedze z zakresu
prawa cywilnego i gospodarczego,
a takze BHP; rozumiejgc normy i reguty
determinujgce organizacje struktur
gospodarczych iinstytucji spotecznych

P6U_W

P6S_WG
P6S_WK

P6S_WK

P6S_WG

Umiejetnosci

K_Uo1

pozyskuje informacje z literatury, baz
danych oraz innych Zzrédet, potrafigc je
analizowad, taczy¢, interpretowaé,

P6U_U

P6S_UW

P6S_UW

P6S_UW
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wyciggaé wnioski oraz formutowac
opinie pisemne i ustne, takze w jezyku
angielskim

P6S_UU

K_U02

ma umiejetnosci jezykowe w zakresie
dziedzin nauk ekonomicznych
i technicznych wtasciwych dla kierunku
logistyka, zgodnie z wymaganiami
okreslonymi dla poziomu B2
Europejskiego Systemu Opisu
Ksztatcenia Jezykowego

P6U_U

P6S_UK

P6S_UU

P6S_UW

P6S_UW

K_U03

postuguje sie jezykiem
specjalistycznym w zakresie logistyki,
uzywajac réznych technik
informatycznych, wykazujac
umiejetnosé przedstawiania
i oceniania réznych opinii i stanowisk,
w tym podczas pracy zespotowe]

P6U_U

P6S_UK
P6S_UO

P6S_UU

P6S_UW

P6S_UW

K_Uo4

rozwigzuje dylematy, w tym
konsekwencje podejmowanych decyzji
logistycznych, wykorzystujgc do tego
wiedze z zakresu ekonomii, prawa,
finanséw, zarzadzania,
towaroznawstwa i innych pokrewnych
dyscyplin, rozumiejgc koniecznos¢
uczenia sie przez cate zycie

P6U_U

P6S_UW

P6S_UU

P6S_UW

P6S_UW

K_U05

analizuje i krytycznie ocenia zjawiska
spotfeczne, towarzyszace prowadzeniu
dziatalnosci gospodarczej, w tym
logistycznej

P6U_U

P6S_UW

P6S_UW

P6S_UW

K_U06

postuguje sie zaawansowanymi
technikami informacyjno-
komunikacyjnymi, w obszarze
projektowania systeméw i proceséw
logistycznych

P6U_U

P6S_UW
P6S_UK

P6S_UO

P6S_UW

P6S_UW

K_U07

dokonuje pomiaréw i symulacji
komputerowych, interpretujgc wyniki

i wyciggajac wnioski dotyczace
usprawniania proceséw logistycznych

P6U_U

P6S_UW

P6S_UO

P6S_UW

K_U08

formutuje i rozwigzuje proste, typowe
oraz nietypowe zadania inzynierskie,
wykorzystujgc rézne metody, w tym:
analityczne, symulacyjne
i eksperymentalne

P6U_U

P6S_UW

P6S_UO

P6S_UW

K_U09

dostrzega i analizuje aspekty
systemowe i pozatechniczne, w tym
spoteczne dziatalnosci inzynierskiej

P6U_U

P6S_UW

P6S_UW

P6S_UW
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K_U10

kieruje sie zasadami etyki
i bezpieczenistwa w dziatalnosci
produkcyjnej i ustugowej, posiadajac
niezbedne umiejetnosci do pracy
w Srodowisku przemystowym

P6U_U

P6S_UW

P6S_UW

P6S_UW

K_U11

wskazuje istotne uwarunkowania

i konsekwencje finansowe dla firmy, P6U_U

wynikajgce z podejmowanych decyzji
logistycznych

P6S_UW

P6S_UW

P6S_UW

K_U12

w sposéb krytyczny analizuje sposoby
funkcjonowania i ocenia istniejace
rozwigzania techniczne: urzadzenia,
obiekty, systemy, procesy, ustugi itp.
w zakresie logistyki

P6U_U

P6S_UW

P6S_UK

P6S_UW

P6S_UW

K_U13

ustala specyfikacje dla prostych,
typowych i nietypowych (ztozonych) P6U_U
zadan inzynierskich, o charakterze
praktycznym, w zakresie logistyki

P6S_UW

P6S_UW

K_U14

ocenia przydatno$é standardowych
metod, technik i narzedzi do
rozwigzania prostych i nietypowych
(ztozonych) zadan inzynierskich
o charakterze praktycznym,
wiasciwych dla logistyki, a takze
wybiera i stosuje optymalny, ze
wzgledu na przyjety cel sposéb
rozwigzania danego problemu

P6U_U

P6S_UW

P6S_UO

P6S_UW

K_U15

projektuje prosty i nietypowy (ztozony)
system lub proces logistyczny,
adekwatny do posiadanej specyfikacji,
uzywajgc w tym celu wtasciwych
metod, technik i narzedzi

P6U_U

P6S_UW

P6S_UO

P6S_UW

K_U16

posiada doswiadczenie zdobyte
w srodowisku pracy, zwigzane
z utrzymaniem urzadzen, obiektow
i systemow technicznych, a takze
w zakresie rozwigzywania
praktycznych dla organizacji
gospodarczych probleméw
logistycznych (w warunkach nie
w petni przewidywalnych)

P6U_U

P6S_UW
P6S_UK

P6S_UO

P6S_UW

K_U17

ma doswiadczenie i potrafi korzystaé
z norm i standardow dotyczacych
prowadzenia dziatalnosci logistycznej

P6U_U

P6S_UW

P6S_UW

P6S_UW

Kompetencje spoteczne
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rozumie potrzebe podnoszenia

kompetencji zawodowych i osobistych, P6S_KK
K_KO01 potrzebe ciggtego doksztatcania sie P6U_K -
i samoksztatcenia, bedac przy tym P6S_KR

gotowym do samodzielnego
podejmowania decyzji

ma $Swiadomos¢ wptywu
pozatechnicznych aspektéw i skutkow
dziatalnosci inzynierskiej, w tym jej
wptywu na Srodowisko, a takze
odpowiedzialnosci zwigzanej
z podejmowaniem decyzji
o charakterze logistycznym

P6S_KK
P6U_K -
P6S_KO

K_K02

wykazuje sie krytyczng oceng dziatan
wfasnych, zespotu oraz organizacji, P6S_KK
rozpoznajac i rozwigzujgc powstajgce
w trakcie dziatalnosci logistycznej
dylematy natury etycznej, moralnej,
prawnej, ekonomicznej oraz
organizacyjnej

K_K03 P6U_K P6S_KO -

P6S_KR

potrafi wspotpracowac i realizowac
zadania zespotowe, rozumiejgc efekt
synergiczny dobrego wspétdziatania,
w tym odpowiedzialnos¢ za swoje
postepowanie

K_K04 P6U_K P6S_KO -

jest chetny i zdolny do podejmowania
K_KO05 réznych zadan (indywidualnie P6U_K P6S_KO -
i grupowo), w sposob aktywny,
innowacyjny i przedsiebiorczy

jest Swiadomy spotecznej roli

absolwenta studiow inzynierskich, P6S_KO
K_KO06 . . P6U_K -
- rozumiejgc potrzebe popularyzacji -
N . P6S_KR
osiggnie¢ mogacych mieé
zastosowanie w branzy TSL
okresla warunki wstepne, cele oraz P6S_KK
K_K07 priorytety realizowanego zadania lub P6U_K -
projektu logistycznego, pracujac P6S_KO

samodzielnie lub w grupie

Objasnienia symboli:

K — (przed podkresinikiem) kierunkowy efekt ksztatcenia;

W, U, K- (po podkresiniku) kategoria efektu (W —wiedza, U — umiejetnosci, K— kompetencje
spoteczne);

01, 02, 03 — numer efektu ksztatcenia.




